待達致或豁免上文「I. 股權轉讓協議－先決條件」一段所載之條件後，完成將於本公司指
定之日期發生。

於完成後，天津恒慶及西藏立能各自將成為本公司之間接全資附屬公司，及天津恒慶及西
藏立能之財務業績仍將綜合計入本集團之綜合財務報表。

II. 進行收購事項之理由及得益

本集團主要經營之業務為在中國(i)銷售太陽能相關產品；(ii)新能源電力系統集成業務；
(iii)銷售自助柜員機系統及印刷系統；及(iv)提供軟硬件技術支援服務。

9

天津恒慶一直為一間盈利的企業，且作為天津恒慶的主要股東，本集團的財務表現已自天
津恒慶所貢獻的正盈利中受益。此外，鑒於天津恒慶及其附屬公司之主要業務為光伏安裝
支架、太陽能跟蹤器、太陽能發電站護欄及其他太陽能相關產品之研發及銷售以及提供其
他相關技術諮詢服務，董事認為，收購事項為本集團之現有業務帶來協力，且將提高本集
團於太陽能行業內的競爭優勢。

於完成後，本集團將進一步控制天津恒慶，而此將讓本集團能進一步自天津恒慶及其附屬
公司所產生之正盈利貢獻中受益。作為對天津恒慶100%控股的股東，本集團亦將對天津恒
慶及其附屬公司之發展產生重大影響，因此，收購事項符合本集團之長期業務策略。董事
認為，收購事項將為本集團提高財務表現及長期股東回報帶來機遇。

由於收購事項之代價按配發及發行代價股份獲償付，因此本集團並無現金流出且收購事
項將不會對本集團之流動資金狀況造成影響。

鑒於上述，董事會（包括獨立非執行董事）認為，收購事項乃按正常商業條款進行，股權轉
讓協議之代價及條款就本公司及股東而言屬公平合理，且收購事項符合本公司及股東之
整體利益。

III. 有關賣方、萬銳及天津恒慶之資料

有關賣方之資料

賣方為於中國成立之有限公司及為一間投資控股公司，其主要資產為天津恒慶40%股權。

有關萬銳之資料

萬銳為於二零一三年一月二日在英屬處女群島註冊成立之有限公司，並由本公司透過邁
城全資擁有。萬銳為一間投資控股公司，主要資產為其於天津恒慶之60%股權。

10

有關天津恒慶之資料

天津恒慶為一間在中國成立之中外合資企業，其全部已發行股本由本公司間接持有60%及
賣方持有40%。天津恒慶主要經營之業務為光伏安裝支架、太陽能跟蹤器、太陽能發電站
護欄及太陽能相關產品之研發及銷售以及提供其他相關技術諮詢服務。天津恒慶亦為西
藏立能之唯一實益擁有人，而西藏立能為一間於中國註冊成立之有限公司，主要經營之業
務為加工及銷售太陽能設備；風能相關業務活動；及提供相關技術支持服務。

於本公佈日期，銷售股份由賣方持有。銷售股份由賣方以原投資金額人民幣800,000元購
得。

天津恒慶及其附屬公司之未經審核財務業績概要（根據中國公認會計原則編製）載述如
下：

截至十二月三十一日
止年度

截至
二零一九年

十月
三十一日
止十個月二零一七年 二零一八年

人民幣元 人民幣元 人民幣元

除稅前溢利淨額 10,047,116.81 3,988,232.63 6,988,427.58

除稅後溢利淨額 9,111,291.40 3,621,489.67 6,329,755.19

經本公司之獨立估值師評估的天津恒慶40%股權之市價為人民幣26,500,000元。

IV. 本公司股權架構之變動

假設本公司之股本概無其他變動，則本公司(i)截至本公佈日期；及(ii)緊隨配發及發行代價
股份後之股權架構載述如下：

股東 截至本公佈日期 緊隨配發及發行代價股份後
股份數目 % 股份數目 %

黃波先生 217,766,038 11.87 217,766,038 10.22

創德有限公司 216,363,636 11.79 216,363,636 10.15

侯曉兵先生 131,140,000 7.15 131,140,000 6.15

賣方 – – 295,472,031 13.87

公眾 1,269,963,176 69.19 1,269,963,176 56.60

1,835,232,850 100.0 2,130,704,881 100.0

11

V. GEM上市規則之涵義

於本公佈日期，天津恒慶為本公司間接擁有60%股權之附屬公司，天津恒慶剩餘40%股權
由賣方持有。因此，根據GEM上市規則第20章，賣方為天津恒慶之主要股東及本公司附屬
公司層面之關連人士。由於(i)董事會已批准收購事項；及(ii)獨立非執行董事已確認收購事
項之條款屬公平合理，交易乃按正常商業條款或更優條款進行並符合本公司及股東之整
體利益，收購事項獲豁免遵守GEM上市規則第20.99條項下之通函、獨立財務意見及獨立
股東批准規定。由於賣方為本公司之關連人士，除非已根據GEM上市規則第20章另行獲得
豁免，否則向其發行本公司之代價股份將須遵守公告、申報及股東批准之規定。

此外，由於涉及收購事項之一項或多項適用百分比率超過5%但概無比率超過25%，故根據
GEM上市規則第19章，收購事項亦構成本公司之須予披露交易並須遵守公告規定。

本公司將為獨立股東召開股東特別大會以考慮及酌情批准配發及發行代價股份的特別授
權。鑒於概無股東於收購事項及股權轉讓協議擁有重大權益，故概無彼等將須於股東特別
大會上放棄投票。由全體獨立非執行董事馬興芹女士、孟祥林先生及董廣武先生組成的獨
立董事委員會已告成立，以就根據特別授權發行代價股份的相關事項向獨立股東提供意
見。智富融資有限公司已獲委任為獨立財務顧問，以就根據特別授權發行代價股份向獨立
董事委員會及獨立股東提供意見。一份載有（其中包括）(i)有關特別授權之進一步詳情；